
Delta Kum Rt Hinweis Delta Kum Rt Hinweis

0,3 0,2  "Schimmelmanstrasse" 0,2 50,9 ➔ "Maienbeeck", Hitzhusen

0,5 0,7 ➔ "Am Haidschlag" 0,3 51,2  "Schäferberg", Brokstedt

3,2 3,9  Bünningstedt 8,5 59,7  Brockstedt

2,1 6,0  Bergstedt,Hoisbüttel 2,9 62,6  Fitzbek, Kellinghusen

0,8 6,9 ➔ Ammersbek, HH-Ohlstedt 4,0 66,6 ➔ Rade, Hennstedt

0,8 7,7  Wohldorf, Nienstedten 1,0 67,6 ➔ Henstedt, Neumünster

2,3 10,1 ➔ Hamburg, Duvenstedt 4,0 70,6  Hennstedt, Poyenberg

2,8 12,8 ➔ Tangstedt 6,5 77,2 ➔ Silzen, Peissen

2,6 15,4  (B432) Tangstedt 1,8 79,0 ➔ Peissen, Itzehoe, Reher

3,1 18,6  Wilstedt, Wakendorf 1,1 80,1  (B77)B, Reher

4,9 23,5  Wakendorf II , Elmshorn 4,7 84,8  (B430), Schenefeld

5,6 29,1 ➔
Henstedt, 

Kaltenkirchen,Kisdorf
6,0 90,8 ➔ Schenefeld, "Holstenstraße"

2,1 31,2  Kisdorf, Kaltenkirchen 0,1 90,9 
"Mühlenstraße" Fähre 

Höhenhörn

2,3 33,5  Kaltenkirchen 8,3 99,2  Über die Autobahnbrücke

1,7 35,2 ➔
Bahnhof, Zentrum , geradeaus 

durch
0,5 99,7 ➔

Hinter der Brücke "Fähre 

Hohenhörn"

0,7 35,9  am Ende der Einkaufszone 3,6 103,3  Kanalfähre Hohenhörn

0,1 36,0 ➔ Hasenmoor, Schmalfeld 0,5 103,8  "Luruper Damm", Sandberg

7,7 43,8 
Hasenmoor, Bad Bramstedt 

(Radweg)
0,5 104,3  Melddorf

5,8 49,6  Bad Bramstedt 8,5 112,3 ➔ Krumstedt, Meldorf

0,5 50,1 ➔ Bimöhlen 5,0 117,3  Nindorf, (B431) Meldorf

2,0 52,1  Bimöhlen, Bad Bramstedt 5,0 122,3 
Meldorf, 2. Abfahrt Historische 

Innenstadt

0,9 50,5 ➔
Bad Bramstedt, "Liethberg" 

Neumünster
0,4 122,6 ➔ in "Marktstrasse"

0,2 50,7  Kontrolle Shell Tankstelle 0,1 122,8  Brunsbüttel, Marne

0,1 122,8  Kontrolle Nordöl Tankstelle

0,0 50,7 ➔ Zurück in Richtung Marktplatz

Brevet "Von Küste zu Küste"

des Audax Club Schleswig-Holstein v. 2000 e.V.

Start: 06:00 Uhr - Zielzeit: 09:00 - Notfallnummer: 0171 / 27 55 188 (bei Abbruch)



Delta Kum Rt Hinweis Delta Kum Rt Hinweis

0,0 122,8  zurück auf B5 Richtung Heide 0,3 186,1 ➔ Hamburg, Flensburg

0,3 123,1  Büsum, Nordermeldorf 0,2 186,3 ➔ Schleswig

12,4 135,5  q (B203) Sankt Peter-Ording 1,0 187,3  Kontrolle Shell Tankstelle

6,8 142,3 
Wesselburen, Sankt Peter-

Ording

8,2 150,5 ➔
Hinter Eidersperrwerk, 

Tönning
0,3 187,6 ➔ Schwabstedt/Hollingstedt

5,7 156,2 ➔ Tönning 0,2 187,8  Schwabstedt/Hollingstedt

2,3 158,5  0,9 188,7  Rosendahl

0,1 158,7 ➔
Kleinolversum, Ultima 

Wattforum, Zentrum
2,8 191,5 ➔ Ostenfeld

0,2 158,9  Tönning 0,9 192,4  Ipenstedt

1,2 160,1  Ultima Wattforum 3,1 195,5  Wittbek

0,4 160,5  Husum, Heide 0,4 195,9  Osterwittbekfeld

0,8 161,3  Husum, Heide 0,6 196,5 

0,1 161,3  Husum, Sankt Peter-Ording 1,2 197,7  STOPP Ostenwittbekfeld

0,3 161,6 
auf Feldweg, Oldenswort, 

Schloss Hoyaswort
2,1 199,8  Ostenwittbekfeld

3,4 165,1 ➔ "Kotzenbüller Chaussee" 4,8 204,6  Hollingstedt

1,3 166,3 ➔ B5, Bahnhof ... 1,7 206,3 ➔

0,2 166,5  "Broder-Jacobsweg" , 10To. 0,1 206,4  Schleswig

1,4 167,9 ➔ "Niederweg" 5,5 211,9  Schleswig

0,1 168,1  auf Spurweg 1,6 213,5  "Neuer Weg"

0,6 168,7  0,7 214,2 ➔

9,6 178,3  Funkhaushallik 1,2 215,4 

5,9 184,2  3,0 218,4  Hüsby

0,3 184,5  Husum, Messe 0,2 218,6 ➔

0,1 184,6 ➔ Messe,Fernverkehr, Schleswig 0,3 218,9 

0,4 185,0 ➔ Messe, Fernverkehr 0,6 219,5  Schleswig

0,4 185,4 ➔ Schleswig, Flensburg 1,6 221,1  Hüsbygaard

0,4 185,8  "Mönkeweg" 2,4 223,5 ➔
"Husumer Straße" Richtung 

Schleswig
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1,0 224,5  Kreuzung 0,3 250,8 ➔ Eckernförde, Kiel, Gettorf

0,5 225,0  Kreuzung 0,8 251,6  (B203), Kiel

0,6 225,6  Kreuzung 1,1 252,8 ➔ Kiel

0,1 225,7 ➔ 1,1 253,9 ➔ Holtsee

An der Schanze, Kontrolle 

Haus Nr. 14 Peter Pirk
3,8 257,7  Gettorf,Bornstein

5,8 263,5 ➔ Gettorf, Kiel, Tüttendorf

➔ Stadtfeld, Berliner Strasse 0,4 263,9  Tüttendorf, Tiergarten

➔ Königsstrasse, Rtg. Schloss 2,8 266,7 ➔ Tüttendorf, Neuwittenbek

0,4 226,0  Bahnhof (li., klein, blau) 1,4 268,1  Neuwittenbek

0,6 226,6 ➔ "Bahnhofstrasse" 0,1 268,2  Neuwittenbek

0,5 227,1  "Mansteinstrasse" 2,3 270,4  Neuwittenbek, Kiel

0,5 227,7 ➔ Fernverkehr 2,5 273,0  Kiel , über die Brücke

0,5 228,2 ➔ Busdorf 3,2 276,1 ➔ Kiel,  Ottendorf

0,7 228,9  Autohof (Vorwegweiser) 0,7 276,8  3.Ausfahrt, "Hollredder"

0,4 229,3 
Busdorf, (B77) Brekendorf, 

Selk
2,1 278,9  Kronshagen, Kiel

1,8 231,1  Fleckeby,Selk 1,2 280,1 ➔ Russee (weisses Sch.)

3,5 234,6 ➔ Geltorf 0,2 280,4  Russee

0,4 235,0  Hummelfeld, Esprehm 0,9 281,3 

1,4 236,3 ➔ Wolfskrug 1,8 283,1 ➔ Russee

2,3 238,6 ➔ Brekendorf, Wolfskrug 0,6 283,7  Mielkendorf

0,2 238,8  Hummelfeld, Fellhorst 2,1 285,8  Mielkendorf

3,8 242,6 
Hummelfeld, Eckernförde, 

Götheby
0,4 286,2  Mielkendorf

0,2 242,9 ➔ Osterby 2,7 288,9 ➔ Rammsee, Neumünster

1,3 244,2  Osterby 1,1 290,0  Tankstelle  Aral Kontrolle

1,6 245,8  Osterby

1,0 246,8  Eckernförde

3,7 250,5 
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0,0 290,1  Molfsee 0,0 341,5  B432 zurück bis zur Kreuzung

2,3 292,3  Voorde, "Langstücken" 0,5 342,0  Stadtmitte

1,3 293,6 ➔
Grossflintbek, 

"Brückenstrasse"
0,4 342,3 ➔ Fernverkehr

0,4 294,1  Preetz 0,4 342,7  Finanzamt

0,6 294,7  Böhnhusen 0,3 343,0  Kreissporthalle

7,6 302,3  Negenharrie, Wattenbek 0,1 343,1 ➔ Bad Oldesloe

0,5 302,8  Wattenbek, Negenharrie 1,1 344,2  vor Mercedes-Benz

6,1 308,9  Nettelsee 0,2 344,4 ➔
Bad Oldesloe, Groß 

Gladebrügge

0,1 309,0 ➔ Schillsdorf 5,2 349,6 Dreggers

2,7 311,7 ➔ Bokhorst, Schillsdorf 6,6 356,1 ➔
Schlamersdorf, Kloster 

Nütschau

4,9 316,5  Schiphorst Plön 2,2 358,4  Bad Oldesloe

1,9 318,4  (B430), Plön 0,6 359,0 ➔ Groß Niendorf, Vinzier

0,3 318,7 ➔ Gönnebek 4,6 363,6  Elmenhorst, Neverstaven

2,3 321,0  Gönnebek, "Rüsch" 3,3 366,8  Elmenhorst, Sülfeld

0,6 321,6 ➔ Rickling 1,4 368,3  Sülfeld, Elmenhorst

1,6 323,2 ➔ Rickling 0,1 368,3 ➔ Nienwohld,Bargfeld-Stegen

2,8 326,1  Rickling, (205) 1,0 369,3  in "Gräberkater Weg"

3,7 329,8  Hoheluft, Wahlstedt 1,7 371,0  "Gräberkater Weg"

4,7 334,5  Wahlstedt, Bad Segeberg 0,6 371,6  "Gräberkater Weg" (Tempo 30)

0,7 335,2  Bad Segeberg 1,3 372,9  in "Herrenweg"

4,5 339,7  Lübeck, Bad Segeberg 1,3 374,1  Bargteheide, Jersbek

0,7 340,4  Abfahrt nehmen, Stadtmitte 2,7 376,9 ➔ in Feldweg L 5To.

0,2 340,6  Bad Segeberg, Stadtmitte 1,3 378,1 ➔ "Glindfelder Weg"

0,3 340,9  Fehmarn, Scharbeutz 0,4 378,6  "Glindfelder Weg"

0,5 341,4 ➔ Aral Tankstelle Kontrolle 0,3 378,9  "Am Glindfeld"

0,7 379,6 

0,9 380,5 
Klein Hansdorf, "Klein 

Hansdorfer Straße"
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0,6 381,0  Timmerhorn, Delingsdorf

0,6 381,6  Sportanlage Steenhoop

1,0 382,7 ➔ "Joostredder"

0,8 383,4  "Bramkampredder"

1,1 384,6 
Bünningstedt, Rtg. 

Ahrensburg

2,0 386,6 ➔
Ahrensburg 

"Friedensallee "(Kreissporthalle

1,0 387,6  "Schimmelmannstrasse"

0,9 388,5
Ziel "Grundschule am 

Reesenbüttel", 


